REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

PALERMO

Determina U.O.C. Approvvigionamenti

Determina n® g’

@/ETF& S0 20

OGGETTO: Decisione a contrarre e contestuale Affidamento Diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del
D.lgs 36/2023 per I’acquisto di n. 8 frigoriferi biologici da 28LT per le sedi di Continuitad Assistenziali del
Distretto sanitario di Cefalu alla Ditta DIGI TECH DI D’AMORE GIANLUCA P.IVA 04035370750. Importo
complessivo € 6.900,00 iva esclusa 22% (€ 8.418,00 iva inclusa) CIG B3003692F0

STRUTTURA PROPONENTE
Dipartimento Risorse Tecnologiche, Finanziarie e Strutturali

UOC Approvvigionamenti

Proposta n%‘( ! Aﬁpﬁ’ﬁ/del(b L//( 0/ . ((

Quadro Economico Patrimoniale — Bilancio

N° Centro di costo

Ne Cc;nto Economico
oninles 1t 1F aa_01[10/ 1924

Tetto di spesa/Budget assegnato €

Budget utilizzato/impegnato€

Budget presente atto €

Disponibilita residua budget €

Budget pluriennale
Anno Euro

Anno Euro

oNon comporta ordine di spesa
L’ Assistente Amministrativo

UOC Approvvigionamenti
nna %llo %
inistr

Il Dirigente Am ativo
UOS Beni e Servizi Sanitari
 Colomba Carlino)

DIPARTIMENTO RISORSE Tecnologiche,
Finanziarie e Strutturali
ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2024

o

N° Conto Economico /
N° Conto Patrimoniale /.( —8” -O& 0?" ga
B-hl8 o0

=
Euro

Euro /

Importo €

Budget pluriennale
Anno
Anno /

11 Direttore dellg U.O.C. Bilancio e
\mazione

e

inistrativo

Cescato Rg

Doltfssa Frar

Tenuto conto di quanto disposto con Determina del Direttore Generale n. 609 del 20.05.2021, avente ad oggetto

“Funzioni e atti delegati”.



Il Dirigente UOS Beni e Servizi Sanitari
Dott.ssa Colomba Carlino
Nominata con delibera n. 294 del 2.03.2023

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici”;

VISTO il D.Lgs. 190/2012 recante le “Disposizioni per la prevenzioné ela répressione della corruzione e
dell’illegalita della pubblica amministrazione”;

VISTA la delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016 contenente le linee guida n. 3 “Nomina, ruolo e
compiti del responsabile unico del procedimento per 1’'affidamento di appalti e concessioni”,

VISTO I’art. 26 della L. 488/1999 circa I’obbligo di aderire alle Convenzioni Consip;

VISTI gli artt. 1, commi 449 e 450 della legge 296/2006 e I’art. 15, comma 13 lettera d), del D.L. 95/2012;
VISTO D’art. 37 del D.Lgsl. 33/2013 in materia di “dmministrazione Trasparente”,

VISTO I’art. 3 della Legge 136/2010 in tema di tracciabilita dei flussi finanziari:

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai procedimenti amministrativi”;

PREMESSO

- che il Direttore del Distretto sanitario n. 33 di Cefali Dott. Amedeo Casiglia, con nota prot. n.
385031/2024 del 13.08.2024, (ALLEGATO “A”) ha richiesto per le esigenze delle sedi delle

Continuita Assistenziali del Distretto 33 di Cefalu la fornitura di n. 8 frigoriferi biologici per
farmaci. ‘

DATO ATTO che questa UOS Beni e Servizi Sanitari ha espletato, con nota prot. n. 401165/2024 del
29.08.2024, (All B) una Consultazione preliminare di mercato per la suddetta fornitura ai sensi dell’art. 77

del D.Lgs. n. 36/2023, al fine di richiedere un contributo tecnico agli operatori economici e determinare una
congrua base di eventuale gara

ATTESO CHE :

La procedura non ¢ presente in alcuna convenzione Consip attiva, ne in alcuna convenzione della
Centrale di Committenza della Regione Siciliana (art. 1, comma 449, della legge 296/2006) ;

- I dispositivi di cui si chiede 1’acquisto non rientra nelle categorie di beni di cui al D.P.C.M. del
11.07.2018

RITENUTO Che ¢ necessario provvedere all’acquisto del dispositivo medico di cui sopra ;
- L’importo supera il limite previsto dell’art. 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296
che prevede 1’obbligo del ricorso al MEPA per la P.A. , in caso di forniture di forniture di importo
pari o superiore a € 5.000,00 e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario

CONSIDERATO che :
> alla scadenza del termine di presentazione delle offerte economiche sono pervenute le seguenti
offerte:
- CBS MEDICAL
- DIGITECH -
- FARMAC SRL

- ING. DI STEFANO SRL



- LABOINDUSTIA
- NUOVA CRIOTECNICA
- TECHWIN SRL

Che la documentazione amministrativa & stata riscontrata regolare, che successivamente si &
proceduto alla valutazione tecnica in esito alla quale, le offerte tecniche inviate con nota
447033/2024 del 26.09.2024(ALLEGATO “C”), sono state esaminate dal Dott. Amedeo Casiglia
Direttore del Distretto Sanitario n. 33 di Cefald con nota prot. n. 448555/2024 del 26.09.2024
(ALLEGATO “D”) ritenendo conformi tutte le ditte tranne la CBS MEDICAL in quanto il

modello offerto ha un volume interno superiore alla richiesta ,1’offerta economica della ditta CBS
MEDICAL pertanto non viene aperta .

> pertanto si & proceduto all’apertura delle offerte economiche e la graduatoria & la seguente :

1 DIGI TECH - €862,50 8 € 6.900,00

2 TECHWIN SRL € 958,00 8 € 7.664,00

3 FARMAC SRL €1.045,00 8 € 8.360,00

4 ING DI STEFANO SRL € 1.140,00 8 € 9.120,00

5 LABOINDUSTRIA €1.152,00 8 €9.216,00

6 NUOVA CRIOTECNICA €1.158,00 8 € 9.264,00
RITENUTO

- di procedere pertanto all’acquisto per la fornitura di n. 8 frigoriferi biologici per farmaci.
presso la ditta DIGI TECH DI D’AMORE GIANLUCA P.IVA 04035370750 CON SEDE IN VIA XX

Settembre n. 24 — 7348 Nardo (LE) per I’importo complessivo di € 6.900,00 oltre iva al 22% (€ 8.418,00 iva
inclusa)

- che ¢ stato acquisito il CIG B3003692F0

DATO ATTO della regolarita della documentazione amministrativa presentata dalla Ditta DIGI TECH DI
D’AMORE GIANLUCA P.IVA 04035370750  che ha trasmesso in fase di gara a questa UOC
Approvvigionamenti il Patto d’Integrita, e la documentazione di rito (Monitoraggio ASP e Soggetti
esterni, Dichiarazione anticorruzione e antiriciclaggio, dichiarazione tracciabilita dei flussi finanziari)

debitamente compilati in ogni parte e sottoscritti, nonché del DURC (ALLEGATO “F”) e il Casellario
della suddetta Ditta risultano regolari;

CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto
previsto dall’art,]1 comma 32 della L.190/2012 e dal d.Lgs.33/2013 sara pubblicata ai sensi dell’art.20 del
D.Lgs. 36/2023 sul proprio sito www. asppalermo.org — sezione bandi di gara;

DATO ATTO che il Responsabile unico del procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31 del D.Igs. n. 50/2016,
¢ il Dirigente Amministrativo dell’UOS Beni e Servizi Sanitari, Dott.ssa Colomba Carlino;

DATO ATTO che tutte le attivitd attribuite con il presente atto od in base a successive disposizioni
specifiche a soggetti diversi dal RUP, sono e restano nella esclusiva responsabilita dei predetti soggetti,
secondo quanto previsto dall’art. 15 del D.lgs 36/2023 per lo svolgimento dei compiti indicati all’allegato
1.2 del medesimo decreto, fermo restando quanto previsto dalla legge 7 agosto 1990 n° 241;

DATO ATTO che il DEC della procedura in oggetto & il responsabile Dottore Amedeo Casiglia Direttore
del Distretto 33 di Cefalll in coerenza con il punto 10.2 lettera €) delle Linee guida ANAC n. 3 ed ai sensi

3




dell’art. 114 del D.Lgs 36/2023 per lo svolgimento dei comp1t1 indicati all’allegato I1.4 del medesimo D. Lgs
36/2023; : \

DATO ATTO che il Dirigente Amministrativo, che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo,
attesta che 1o stesso a seguito dell’istruttoria effettuata secondo il principio del risultato di cui all’art. 1 del
D.Lgs. n. 36/2023, & nella forma e nella sostanza, totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 del L. 14 Gennaio 1994 n.20 e s.m. e i. e che lo stesso &
stato predisposto nel rispetto L.6 novembre 2012 n.190- “Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalita nella pubblica amministrazione” — nonché nell’osservanza dei contenuti
del vigente piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione;

PROPONE DI
Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente ripetuti e trascritti di:

AGGIUDICARE ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023, alla Ditta DIGI TECH DI D’AMORE
GIANLUCA P.IVA 04035370750 CON SEDE IN VIA XX Settembre n. 24 — 73048 Nardo (LE), la

fornitura di n. 8 frigoriferi biologici per farmaci da 28 1t , importo complessivo € 6.900,00 oltre iva 22% (€
8.418,00 iva compresa )
— CIG B3003692F0

DIGI TECH ; € 6.900,00 €8.418,00

DARE ATTO che gli stessi verranno cosi consegnati:

n. 1 Cefalu , via Mazzini, 8
. 1 Campofelice di Roccella , Piazza Garibaldi
. 1 Collesano , Via Alberto Amedeo

. 1 Finale di Pollina , Via Boccaccio, angolo con Via Vittorio Emanuele Orlando
. 1 Isnello, Via Roma n. 49

.1 Lascari , Via San Giuseppe n. 1
. 1 Pollina, Contrada Aricella
. 1 San Mauro Castelverde, Corso Umberto n. 111

1
= =28 8B B8 8B B

DARE ATTO
- che la somma complessiva di € 6.900,00 oltre iva 22% (€ 8.418,00 iva compresa )

V\D 05701.01.05.07 del Bilancio aziendale del 2024 {o4. 89 9 25

che, ai sensi dell’art. 15 del D.Igs. 36/2023, il Responsabile del Procedimento & if Dirigente della UOS
Beni e Servizi Sanitari, Dott.ssa Colomba Carlino e supporto al Rup & la Sig.ra Anna Agnello;

- che, ai sensi dell’art. 114, co.1, del D.lgs.36/2023, il Direttore dell’Esecuzione del contratto & il Dott.
Pastorello, in coerenza con il punto 10.2 lettera e) delle Linee guida ANAC n. 3 ed ai sensi dell’art. 114
del D.Lgs 36/2023 per lo svolgimento dei compiti indicati all’allegato I1.4 del medesimo D.Lgs 36/2023;

onto economico

- che tutte le attivita attribuite con il presente atto od in base a successive disposizioni specifiche a soggetti
diversi dal RUP, sono e restano nella esclusiva responsabilitd dei predetti soggetti, secondo quanto
previsto dall’art. 15 del D.lgs 36/2023 per lo svolgimento dei compiti indicati all’allegato 1.2 del
medesimo decreto, fermo restando quanto previsto dalla legge 7 agosto 1990 n° 241;



DISPORRE che il pagamento verra effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della
P.A. e nel rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della L. n. 136/2010 e ss.mm.ii. e comunque previa

presentazione di fattura elettronica debitamente controllata a vistata in ordine alla regolaritd formale e
fiscale

DARE ATTO che la ditta DIGI TECH DI D’AMORE GIANLUCA P.IVA 04035370750 CON SEDE IN
VIA XX Settembre n. 24 — 73048 Nardo (LE), ha trasmesso il patto di integrita e gli altri documenti di rito
(Monitoraggio ASP e Soggetti esterni, Dichiarazione anticorruzione e antiriciclaggio, dichiarazione
tracciabilita dei flussi finanziari) debitamente compilati e sottoscritti, conservati agli atti di questo ufficio, e
che il DURC e il Casellario delle imprese ANAC risultano regolari

DATO ATTO che il DEC della procedura in oggetto & il Dott. Amedeo Casiglia Direttore del Distretto 33
di Cefaln, in coerenza con il punto 10.2 lettera e) delle Linee guida ANAC n. 3 ed ai sensi dell’art. 114 del
D.Lgs 36/2023 per lo svolgimento dei compiti indicati all’allegato 1.4 del medesimo D.Lgs 36/2023;

PROVVEDERE, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. 50/2016, alla pubblicazione della presente determina sul
proprio sito www. asppalermo.org — sezione bandi di gara.

L’assistente Amministrativo 11 Dirigente Amministrativo
UOS Beni e Servizi Sanitari UOS Beni e Servizi Sanitari

%Ann;?ﬁ%c (Dott.ssa Colomba Carlino)
0 Cabeo

IL DIRETTORE U.0.C. APPROVVIGIONAMENTI
-Vista la proposta di determina che precede e che s’intende qui di seguito riportata e trascritta;
-Ritenuto di condividerne il contenuto;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta, che qui s’intendg integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata

dal collaboratore amministrativo.

Il Direttore UlO.C. Approvvigionamenti

(Dot Giu&uﬁo)lraci)
M










REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
PALERMO

ATTESTAZIONI

DETERMINA N. DEL

11 Responsabile dell’Ufficio Delibere

La presente determinazione ¢ stata

Affissa all’Albo il

I’ Addetto

E stata ritirata dall’ Albo il

I’ Addetto

Si attesta che contro la presente determina non & pervenuto alcun reclamo.

Si attesta che contro la presente determina & pervenuto reclamo da:

Palermo

I1 Responsabile dell’ Ufficio Delibere/Determine

Annotazioni




Azienda Sanitaria Provinciale - Palermo

VIA G. CUSMANQ, 24
PALERMO (PA), ITALIA, CAP: 90141
C.F. e P.IVA 05841760829

Tel : (+39) 0917033016

Adtorizzazione Provvedimento linporto tniziate “Desorizione
Uff.Autor. | Anno | Numero | Sub. Tipo Anno Numero Esec. ADPRO - APPROVVIGIONAMENTI -Prop
384/approv del 02/10/2024 Decisione a
contrarre e contestuale Affidamento Diretto, ai
UA_ADPR | 2024 1 427 8 418,00 sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del
D.lgs 36/2023 per I'acquisto di n. 8 frigoriferi
biologici da 28LT per le sedi di Continuita
Assistenziali del
Distretto sanitario di Cefalu alla Ditta DIGI
TECH DI D'AMORE GIANLUCA
ASSESTATO SCADENZE NONIN SCADENZEIN  ORDININON = CASSA  SUB. DISPONIBILITA'
ORDINATIVO ORDINATIVO LIQUIDATI ECONOMALE AUTORIZZATO ; :
8 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 418,00
U.o.C.
Dr.
li
Vv
10/2/24 11:33 AM Pagina1di 1




-----"M‘ mmwwwmaﬁm&mmw)\ =
~ A um%xz s &IV -

TR A i!%ﬂﬁgﬁ'ﬁm,égﬁq; : *
: mmwwg .

. - ‘
) 3 : I v =i e
A i A 4 ‘
oy : : ; ot = Ex

g : l. - ot P 25 o H : T R e g gl -—«l—
l i i i —NI Wrn i, - | | —— e | o :

- o N A . ) §i ',;aa l ERI :ru::f - R A | Pyl A G
PR ey AR - d Tone o)

R — P e

ff‘r. W pu l]

e —— A»-A‘ I3

e -.‘."-I'—{'I < famch A Wt o0 -,A,.,".M = _'_ L Al o N s ey E—w!_m
; S g L ] Lg_ e ‘ o
¢ "'-‘-‘“-&f‘ - P S g
o
\
|
i

et o i kg e

.---'l— :.-‘})EL--——-L:&?S-‘--;-»- —uau-d.l- e -JJ',‘

Ratns g ST

iy J-..mg-. ' i . . 3 N
o R MR pckip e BB pssvppe s 1 .
Sedkanr » TR I iy - . -
TP ﬂ..,__,,:.,:”..._»_ Pen o madgel . u - :

TIm e s 2 Nm"w“—-m m

gy Ay ”g:.ﬁ»r L I'-'.;_‘ i m;f;{;)l ::_u god |\.‘_“-§|ﬁ‘_ el . . _'WL‘:;&:- V,}, %i‘w' e ,,~L@}@'M

" e AN L ; 7 TN wmws: - Tmﬁ -
APt Sy o R B :
I £ . 4.3 : QT e T L i e
. = - .
- ' s 2 de i ' ,
. ‘ wiatreing “ o S e '
.sm--r el e g ' I e S '
Jeed AT A N
s . .' Y L - .
- N i ‘ : : i 7. i - o ] n
v - = 5
i ; . e . “
o [ : 5
. i -~ "y .
- _q i . + . .‘ I ' e - .
et N B ) e B
i . b ,r -\d q = & & o T I A oo 3 =an - ) FE
K& Bonid : ' - B - i RS oralrl it
‘ g S - . Bl 2N [ A




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

